Чăваш Республикин Пăрачкав районе                администрацийё

ЙЫШАНУ
	[image: image1.png]

	Администрация

Порецкого района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         28.09.2011 г. № 337

	        28.09.2011  г. № 337

	Пăрачкав сали

	с. Порецкое

Об утверждении ежегодного районного
конкурса механизаторов

Порецкого района на переходящий приз
в честь Героя Социалистического Труда,
Чулкова Василия Михайловича

В целях увековечения памяти Героя Социалистического Труда, жителя Порецкого района Чулкова Василия Михайловича п о с т а н о в л я ю :

1. Учредить ежегодный районный конкурс механизаторов на переходящий приз в честь Героя Социалистического Труда - Чулкова Василия Михайловича.

2. Районный ежегодный конкурс механизаторов на переходящий приз в честь Героя Социалистического Труда - Чулкова Василия Михайловича является формой выявления и поощрения механизаторов - трактористов занятых в сфере сельскохозяйственного производства, внесших достойный вклад в развитие агропромышленного комплекса Порецкого района и добившихся наивысших результатов в своей профессии.

3. Утвердить прилагаемое Положение о ежегодном районном конкурсе на переходящий приз в честь Героя Социалистического Труда - Чулкова Василия Михайловича

4. Финансовому отделу администрации Порецкого района ежегодно предусматривать необходимый объем финансирования при формировании бюджета Порецкого района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел сельского хозяйства и экологии администрации Порецкого района.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации

Порецкого района

              Е.В. Лебедев

Утверждено постановлением

администрации Порецкого района

от 28.09. 2011 г. № 337
Положение
о ежегодном районном конкурсе на переходящий приз в честь Героя Социалистического Труда - Чулкова Василия Михайловича

1. Районный ежегодный конкурс механизаторов на переходящий приз в честь Героя Социалистического Труда - Чулкова Василия Михайловича (далее – Районный ежегодный конкурс) учреждается с целью увековечения памяти единственного Героя Социалистического Труда - Чулкова Василия Михайловича, жителя Порецкого района, внесшего существенный вклад в развитие сельскохозяйственного производства.

2. Районный ежегодный конкурс является формой выявления и поощрения механизаторов - трактористов занятых в сфере сельскохозяйственного производства, внесших достойный вклад в развитие агропромышленного комплекса Порецкого района и добившихся наивысших результатов в своей профессии.

3. По итогам Районного ежегодного конкурса награждается механизатор – тракторист, за многолетнюю добросовестную работу и большой личный вклад в развитии сельскохозяйственного производства, обеспечения стабильных результатов выработки эт/га, добросовестное и качественное отношение к труду при соблюдении дисциплины труда и техники безопасности, проявленные, при этом, высокие личные моральные качества.

4. Районный ежегодный конкурс на переходящий приз в честь Героя Социалистического Труда - Чулкова Василия Михайловича проводится ежегодно, по итогам работы за девять месяцев текущего года.

5. Определение обладателя приза и его награждение осуществляется администрацией Порецкого района, на основании представленных хозяйствами Порецкого района материалов на кандидатов.

6. Критериями для определения награждаемого районным переходящим призом является:

- стаж работы механизатором не менее двух лет;

- обеспечения наивысшей выработки эт/га на один условный трактор;
- добросовестное и качественное отношение к труду, при соблюдении дисциплины труда и техники безопасности, проявленные, при этом, высокие личные моральные качества.

7. Победитель награждается призом, денежной премией в размере одной тысячи рублей и дипломом.

8. Премирование осуществляется за счет средств бюджета Порецкого района.

9. Приз, денежная премия и диплом вручаются в торжественной обстановке на районном празднике, посвященному Дню работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности. Итоги награждения освещаются в средствах массой информации.